
 

 

 

В целях повышения качества анализа результатов итогового 

сочинения 2023-2024 учебного года и выработки мер по повышению 

качества обучения русскому языку совместно с общественными 

профессиональными организациями на территории Пермского края,  

в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 26 марта 2024 г. № 04-81 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по подготовке 

анализа результатов итогового сочинения 2023-2024 учебного года  

и выработке мер по повышению качества обучения русскому языку 

совместно с общественными профессиональными организациями  

на территории Пермского края. 

2. Отделу содержания общего образования Министерства 

образования и науки Пермского края (далее – Министерство): 

2.1. организовать работу по подготовке анализа результатов 

итогового сочинения 2023-2024 учебного года и выработке мер  

по повышению качества обучения русскому языку совместно  

с общественными профессиональными организациями на территории 

Пермского края с привлечением специалистов государственного 

автономного учреждения дополнительного профессионального 

образования «Институт развития образования Пермского края» (далее – 

ГАУ ДПО ИРО ПК), регионального центра обработки информации  

и оценки качества подготовки обучающихся ГАУ ДПО ИРО ПК, ведущих 

экспертов – работников образовательных организаций Пермского края в 

срок до 15 июля 2024 года; 

  

Об организации проведения 
анализа результатов итогового 
сочинения 2023-2024 учебного 
года и выработке мер по 
повышению качества 
обучения русскому языку на 
территории Пермского края 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-563 от 31.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 30.05.2024 16:31



2 

 

  

2.2. разместить анализ результатов итогового сочинения 2023-2024 

учебного года, меры по повышению качества обучения русскому языку  

на территории Пермского края на официальном сайте Министерства в срок 

до 01 августа 2024 года. 

3. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя 

министра образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр               Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-563 от 31.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 30.05.2024 16:31



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки  
Пермского края  
от                 №                    

 

 
СОСТАВ 

рабочей группы по подготовке анализа результатов итогового 
сочинения 2023-2024 учебного года и выработке мер по повышению 

качества обучения русскому языку совместно с общественными 
профессиональными организациями на территории Пермского края 

 

№ Фамилия, имя, 
отчество Место работы Должность 

Функционал в 
составе 
рабочей 
группы 

1 
Зверева  
Наталья 
Евгеньевна  

Министерство 
образования и 
науки 
Пермского края 

Заместитель 
министра 

Руководитель 
рабочей группы  

2 Павлова  
Елена Ивановна  

Министерство 
образования и 
науки 
Пермского края 

Начальник 
отдела 
содержания 
общего 
образования  

Заместитель 
руководителя 
рабочей группы  

3 
Черепанов 
Михаил 
Станиславович  

Государственное 
автономное 
учреждение 
дополнительног
о 
профессиональн
ого образования 
«Институт 
развития 
образования 
Пермского края» 

Начальник 
Регионального 
центра 
обработки 
информации и 
оценки 
качества 
подготовки 
обучающихся 
государственно
го автономного 
учреждения 
дополнительно
го 
профессиональ
ного 
образования 
«Институт 
развития 
образования 
Пермского 
края» 

Член рабочей 
группы, 
координатор 
подготовки 
анализа 
результатов 
итогового 
сочинения в 
2024 году  

4 
Чистякова 
Наталья 
Дмитриевна  

Государственное 
автономное 
учреждение 
дополнительног
о 
профессиональн
ого образования 

Начальник 
Центра 
непрерывного 
повышения 
профессиональ
ного 
мастерства 

Член рабочей 
группы, 
координатор 
выработки мер 
по повышению 
качества 
обучения 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-563 от 31.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 3 из 4. Страница создана: 30.05.2024 16:31



2 

 

  

«Институт 
развития 
образования 
Пермского края» 

педагогических 
работников 

русскому языку 
совместно с 
общественными 
профессиональн
ыми 
организациями  

5 
Романова  
Елена 
Вениаминовна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовате
льное 
учреждение 
«Нижнемуллинс
кая средняя 
школа» 

Учитель 
русского языка 
и литературы 

  

Ведущий 
эксперт-
аналитик  

6 
Князева 
Евгения 
Александровна  

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение 
высшего 
образования 
«Пермский 
государственны
й национальный 
исследовательск
ий 
университет»» 

Доцент 
кафедры 
журналистики 
и массовых 
коммуникаций 

Ведущий 
эксперт-
аналитик 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-563 от 31.05.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 4 из 4. Страница создана: 30.05.2024 16:31


	1
	2
	3
	4

